令和３年４月１２日
三好郡市幼・小・中学校長 様

三好教育研究所 所長 田岡 茂樹

三好教育研究所の貸し出し機器について

日頃は三好教育研究所の活動に，ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。当
研究所にあります貸し出し機器についてお知らせします。
ご予約のときは，三好教育研究所（TEL0883-72-0777）まで，お電話ください。その後，

機器を借りに来られるときに，借用願をご提出くださいますようお願いいたします。
なお，三好教育会グループウエア「ミライム」の Web ページ http://mkknet.jp/milim/login/か

らログインをすれば，貸し出し機器の予約状況を確認できます。

○プロジェクタＡ 「エプソン EB － 2155W」 5000 ルーメン R 元年度購入
○プロジェクタＢ 「エプソン 1725」 3000 ルーメン
○プロジェクタＣ 「エプソン EB － 1960」 5000 ルーメン
○プロジェクタＤ 「エプソン EB585 － W」 短焦点 3300 ルーメン
○プロジェクタＥ 「カシオ XJ － UT351WN」短焦点 3500 ルーメン

○スクリーンＡ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅ・F ※（ ）は数を表示
Ａ～Ｄ 100 インチ（４）， Ｅ 80 インチ（１）， Ｆ 50 インチ（１）

○ケーブル
・ＨＤＭＩケーブル ＰＣとプロジェクタをつなぐ 20m(2) 10 ｍ(1) 3m(2)
・ＶＧＡケーブル ＰＣとプロジェクタをつなぐ 40m(1) 20m(2) 10m(2)
・ビデオケーブル ビデオデッキやカメラの映像を延長して届ける 30m(2)

○ SD カードムービー A・B・C「SONYO Xacti」A・C ６台，B ５台（１７台）
ビデオカメラの台数が必要なときにグループ単位で利用できます。（２Ｇの SD カー

ド，ＡＶケーブル，USB ケーブル，充電器，リチウム電池内蔵）

○デジタルカメラ A・B「キャノン」2020 万画素 ５台一組が２セット（１０台）
バッテリー・充電器・ＳＤカード１６ＧＢ。

○デジタルカメラ OLYMPUS PEN E-PL8
充電器，USB ケーブル，ズームレンズ，ボディキャップ，フラッシュ，SD カード３２ GB

○プログラミング入門ロボット アリロ A・B ４台一組で２セット（８台）

ロボット本体・パネル 11 種全 25 枚・ＵＳＢケーブル×１・取扱説明書付き。
１セットにつき，付属品セットが１つ入っています。

○マイクロビットをはじめようキッド A・B １０台 C １５台（３５台）
micro:bit 本体・ケーブル・電池ボックスが入っています。 R ２年度購入

○映像遅延装置（自動リプレイ装置）「カコロク」Ａ・Ｂ
ビデオカメラの映像を最大４０秒遅らせて見ることができます。

○トランシーバー A ５台・４台 イヤホン付き・充電池・充電器付き。

○パナソニックビデオカメラ V480MS ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ,ｹｰﾌﾞﾙ(USB･HDMI･DC)，SD ｶｰﾄﾞ 8GB

○ SD ｻｳﾝﾄﾞﾚｺｰﾀﾞｰ ステレオ録音し，デジタル化できます。充電池・イヤホン付き。

○ハンディースキャナ A ４サイズ

○スピーカー「ＧＯ ＳＰＥＡＫ！ ＰＲＯ」 最大約 200 名の会場まで
プレゼンテーションに最適な持ち運んで手軽に使えるマイク付きスピーカーです。

○デュプリケータ「エプソン ディスクプロデューサー」（有料）
ＣＤやＤＶＤを複製します。レーベル印刷とコピーが同時に行えます。レーベル印刷

のみ，コピーのみもできます。（※持って来られた物をそのまま複製します。動画は，
VIDEO_TS 形式でお願いします。２･３月の作成にはお時間をいただくことがあります。
時間にゆとりを持ってご連絡ください。）

三好教育研究所の主な貸し出し機器

プロジェクタＡ プロジェクタＢ プロジェクタＣ プロジェクタＤ(短焦点)

プロジェクタＥ(短焦点) スクリーン デジタルサウンドメーカー

ＶＧＡケーブル ＨＤＭＩケーブル ビデオケーブル トランシーバー

サウンドレコーダー ＳＤカードムービー スピーカー

カコロク ハンディスキャナ ビデオカメラ（パナソニック）デジタルカメラ

デジタルカメラ（オリンパス） アリロ マイクロビット